desacobertada de documentação fiscal, sendo que, no momento da autuação foi 
apresentada a Nota Fiscal 61.890, emitida pela Autuada em 22/02/06 (fl. 07). 

Consta nos campos próprios da referida nota fiscal, como mercadoria 
transportada, 19,258 toneladas de aparas de papelão ondulado, no valor de R$ 5.488,53 
(Cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais, cinqüenta e três centavos), que seguia 
em transferência para o estabelecimento da Autuada localizado no município de Ponte 
Nova/MG, com o imposto diferido, nos termos do art. 42 do Anexo II do RICMS/MG. 

Constatou-se, mediante verificação fiscal e com base nas etiquetas de